
WWW.OPOVO.COM.BR 

S E X T A - F E I R A 
I OI I ÍA I f / A C F A R A 9 DE F E V E R E I R O DE 2 0 1 8 Cidades NOTICIAS 

*** 

VENDAS 

3052*353,, X 

LER é um grande 
divertimento. 

E s t a d o do Ceará - Prefeitura de São João d o Jaguar íbe - Aviso de Licitação - A C P L comunica 
aos in teressados que próximo dia 27 de f e v e r e i r o de 2018, à s 09h, estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Presencial N° 07.02.01/2018, tipo menor preço por lote, cujo objeto é Aquisição 
de Material de Exped ien te e C o n s u m o para atender a s n e c e s s i d a d e s d o s P r o g r a m a s S o c i a i s 
e da Secretar ia da Assistência Socia l , deste Município O edital completo estará ã disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h ás 13b. no endereço da Prefeitura 
na Rua Cónego Climério Chaves , 307 - Centro - S a l a de Licitações. São João do Jaguaríbe - C E , 
08 de fevereiro de 2018. José Carlos C h a v e s Monteiro - Presidente da C P L . 

Estado do Ceará - Prefeitura de São João do Jaguaríbe - Aviso de Licitação - A CPL comunica aos interessados 
que próximo dia 28 de fevereiro de 2018, às 09h. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 
07.02.02/2018, tipo menor preço por global, cujo objeto é Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para 
Execução dos Serviços de Digitalização de Documentos atinentes aos Processos Contábeis, Licitatórios, 
Patrimoniais e demais atos Administrativos da Lavra do Governo Municipal de São João do Jaguaríbe. 
O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h às 
13h : no endereço da Prefeitura na Rua Cónego Climério Chaves, 307 - Centro - Sala de Licitações. São João do 
Jaguaribe - C E , 08 de fevereiro de 2018. José Cartas Chaves Monteiro - Presidente da C P L 

ESTADO DO C E A R A - P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE ITAPIUNA - Extrato do Aviso de Licitação 
- Tomada de Preços N" 02.07.01/2018. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Itapiúna-CE - toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 26 de Fevereiro 
de 2018, às 09h00mln, na Sede da Prefeitura localizada á Avenida São Cristóvão, N° 215 - Centro -
itapiúna - Ceará r estará realizando Natação, na modalidade Tomada de Preços, tombada sob o n° 02.07.01/ 
2018, com o seguinte objeto: Contratação de Serviços especial izados em A s s e s s o r i a e Consultoria 
Técnica Administrativa Junto às Secretar ias Municipais de Educação e Saúde do Município de 
Itaplúna-CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(**) 88-3431.1210, 
no horário de 08:00h às 12:00h. Maria Edcarta Freitas Santos - Presidente. 

ESTADO DO C E A R A - P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE UBAJARA - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial N" 01.010/2018-PP- A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ubajara, 
localizada na Rua Juvéncio Pereira, 514, Centro, toma público que se encontra à disposição dos interessados 
o Edital do Pregão Presencial N° 01.010/2018-PP, cujo objeto é a Contratação de Empresa para Locação 
de Veículos e Máquinas Pesadas para atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura do 
Município de Ubajara - C E , que se realizara no dia 23 de Fevereiro de 2018, às 09:00hs. Referido Edital 
poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00h 
expediente ao público ou peio portal do TCM-CE: http://www.tcm,çe.goy.br/licitacoes. Ubajara - C E . 08 de 
Fevereiro de 2018. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira - Pregoeiro. 

SINDICATO DOS JORNALISTAS 
PROFISSIONAIS NO ESTADO DO CEARA 

EDITAL DE CONVOCA< 
ASSEMBLEIAGERALf 

:ÃO 
XTRAORDINARIA 

Sindiorcô 

O Sindicato dos Jornalistas Profissionais no Estado do Ceará -
Sindjorce, no uso das prerrogativas que lhe conferem as leis e o 
Estatuto Social em especial seu art. 13, considerando o disposto 
nos arts. 578 e 579, c/c arts. 545 e 582, todos da Consolidação das 
Leis do Trabalho-CLT, com as alterações impostas pela Lei n° 
13.467/2017. CONVOCA todos os jornalistas, associados ou não 
a este Sindicato, para participar da Assembleia Geral 
Extraordinária a ser realizada no dia 15 de fevereiro de 2018, nos 
locais abaixo relacionados, para deliberação sobre a seguinte 
ordem do dia: a) Autorização para desconto da Contribuição 
Sindicai; b) Notificação às empresas de comunicação, da 
autorização da Assembleia Geral para o desconto da 
contribuição de que trata a alínea "a" acima; c) Autorização 
para a propositura de Ação de Cobrança Judicial e/ou 
Administrativa da Contribuição Sindical, em caso de 
descumprimento, pelas empresas de Comunicação, da 
autorização de que tratam as alineas "a" e "b" acima. 
15h30 - Jornal O Povo (Av. Aguanambi, 282, José Bonifácio) 
17h - Jornal O Estado (R. Barão de Aracati, 1320, Aldeota) 
18h30 - Sindicato dos Jornalistas (R. Joaquim Sá, 545, Dionísio 
Torres) 
Fortaleza/CE, 9 de fevereiro de 2018. 
ADiretoria 


